BALANCE GENERAL

Al 31 DE MAYO DE 2011
(Expresado en Guaranies)

ACTIVO

Activo no Corriente

Activo Fijo

100 Costo Original y/o Revaluado
108 Menos: Depreciacion Acumulada
102 Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
103 Obras en Construccién
Inversiones

126 Itaip( Binacional

126 Entidad Binacional Yacyreta

121 Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126 Derechos Compensatorios YACYRETA
141 Documentos por Cobrar

142 Cuentas por Cobrar - Clientes

143 Cuentas por Cobrar Varias

271 Menos: Prevision/Deudores Incob. - Client
143 Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
143 Depdsitos - Ent. Financ. Interv. y en Liquid
271 Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ
174 Créditos Contractuales

Carqos Diferidos

183 Estudios y Planificacion
185 Intereses Bco. do Brasil
185 Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198 Gastos por Distribuir
199 Débitos Varios al Superavit

|

9.900.793.486.281
(5.172.868.498.721)

4.727.924.987.560

1.075.115.128.543

5.803.040.116.103

201.798.000.000
96.613.210.935
627.177.752

299.038.388.687

156.297.042.096
1.121.961.465
346.613.324.291
8.832.011.509
(23.684.667.535)
561.985.462.471
85.139.477.897
(85.139.477.897)
244.212.653

1.051.409.346.950

1.029.453.099
1.825.965.870
2.939.720.649

5.795.139.618

1.536.590.488
41.757.133.189




Total Activo no Corriente

ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 31 DE MAYO DE 2011
(Expresado en Guaranies)

Activo corriente

Disponible

131
135

Realizable
141

142
143

Existencias

151
152
154
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos en Fabricacion
Materiales y Equipos Ordenados al Exterio
Menos: Previsidn para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132
161
174
136
136
136

Depositos Especiales

Seguros Pagados Por Adelantado
Activos Ctes y Acumulados Varios
CDA Banco Continental

CDA Banco Amambay

CDA Banco Regional

Total Activo Corriente

43.293.723.677

7.202.576.715.035

|

702.459.843.208
1.710.017.227

704.169.860.435

198.000.000
730.859.355.070
454.567.139.317

1.185.624.494.387

68.017.811.552
560.324.007
2.083.728.227
384.534.895.812

(2.734.135.184)

452.462.624.414

83.310.616.754
241.553.308
8.183.679.085
110.000.000.000
50.000.000.000
20.000.000.000

271.735.849.147

2.613.992.828.383




TOTAL ACTIVO 9.816.569.543.418










